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O D P O W I E D Z
Suryzdykcyi S ie leck iey , na 3?ifm o od 3\tta­

f ia  S ła m f ^fflarfizawy ivydane.

( J ) l 3ftawać przy całości Praw Twoich każdemu na­
leży, przywłaTzczać zaś Tobie ufilnie Prawo komu 
innemu ftużące, ieft poftępkiem wiecey niż nagany 
godnym. Gdy Zwierzchność Sadowa Juryzdykcyi 
Sieleckiey za WarTzawą, podług Prawa uftanowio- 
na, doftrzegłTzy w Gazecie WarTzawikiey o Licy- 
tacyi dworków dwóch, pod Zwierzchnością Twa bę­
dących odprawiać fie maiącey, a co więklza iako- 
by z Dekretu Woytowłkego i Ławniczego M* 
S: W. a tym lamym względem poTseTsyi wyżey 
rzeczonych nieprzyzwoitego , i in ¿łdrajiidichim  
Praw dziedzica zapadłego , d. 14. prafien: wyłzłe 
obwieTzczenie, i d. 18. eyusdem powtórzone z 
powinney Twey troikliwości, o zawódnym Licy ta- 
cyi domów doniefieniu, do Publiczności uczynio­
nym , z nadmienieniem Praw gruntowi Sieleckie- 
mu ftużących, z przytoczeniem Rezolucyi Policyi f 
i Dekretu KommiTsyi Rzpltey Skarbu Koron: uwia­
domiła. Nie ipodziewała fię Zwierzchność Siele- 
cka, ani Tpodziewać fię była powinna, iak tylko 
naprowadziwfzy obłąkanych i niewiadomych na 
drogę proftą, na dal mieć Tpokoyność. Lecz że 
Szli. Magiftrat M. S. W. równie z Publicznością u- 
wiadomiony, a o obcey Sprawy w Sądzie Woytow- 
fkim i Ławniczym Tądzeniu przekonany, zamiaft 
zwrócenia winy na wprowadzającego, do Sądu, i 
popieraiącego onę, a ztąd podftępu pod Sądem 
uczynienia, błąd przez popieraiącego Sprawę, w 
Sądzie nieprzyzwoitym utwierdzaiąc, a tym Pa­
rnym winę na fiebieprzeymuiąc, Rezolucyą przez 
fiebie wydaną, z zaprzeczeniem bytu Juryzdykcyi

http://rcin.org.pl



Sieleckiey na uwiedzenie Publiczności, do Korre- 
ipSsidenta podać poważył fię. Przeto Zwierzchność 
Sadowa Sielecka, lubo Jię nie zna być do obowiązku 
odpowiadać, na zarzuty M. S. W. płonnie uczynio­
ne', bo mu żadney względem ftebie przyzwoitości 
nie przyznaie, ale czafowi, porze , i mieyfcu , do 
ułatwienia te kweftye zoftawuie. Jednakże przed 
tobą Przezacna Publiczności, w niczym nie uprze­
dzona, którey iftotną winni fą wfzyfey donofić 
prawdę, uiprąwiedliwić iię, Zwierzchność Sądowa 
Sielecka ma lobie za przyzwoitość. Rozważ kto 
cie zwodzi, i kto cie nierzetelnemi -obraża donie- 
iieniami- ofadż czyli Magifttat M. S, W. miał moc 
użyć, mniey ftużących do tey okoliczności w 
Korrefpondeńcie umieizczonych Wyrazów , prze­
ciwko Zwierzchności Sądowey - Siełeckiey, które 
nayiftotniey do niego ftofowac fię będą. Zamilczał 
Szli: Magiftrat M. S. W. o Rezoiucyi Kommifsyi 
Połicyi i Dekrecie Kommifsyi Skarbu Koron: przez 
Zwierzchność^ Sielecka w donielieniu cytowanych, 
bo znaiąc ie ex fo r iis  cąntroyersiis z Tobą zapa­
dłe, wątpliwości zadney nie podlegaią. Nazywa 
Szli: Magiftrat M. S. W. Juryzdykcyą Sielecką 
mniemaną, nieftychaną, i nowo tworzącą fię , a ie- 
dnak ta exyftencyą biorąc od czaili niemałego cią­
gle odbywa fię, czego fią świadkiem Profcokuły 
Dekretów i Traniakcyi, przez trzeciego iuż teraz 
z Pifarzow przyfięgłych utrzymywane. Mówić z 
Prawem, niemafz grzechu, a pdy Prawo iDecreta 
in f o r  o incompetent! la t a , p ro  nullis ac irr i-  
tis zadeklarowało, i karę na wyrabiających one 
przepifało; Zaczyni Juryzdykcyą Sielecka, niepo- 
zwalaiac na exekncyą Dekretu , nie w fwym Sądzie, 
lecz obcym zapadłego , naganionią bydź nie po­
winna. Przywileiow Miaft Zwierzchność Sielecka 
nie narufza, bo fię w ich nie wdaie Sądownictwo
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a' gdy Przywileia Miafta iedynie do gruntów Miey- 
ikich w Warfzawie znayduiacych fíe ftużą, niemo- 
gą zaymowaó gruntów Ziemlkich dziedzicznych, 
a iefzcze za Warfzawą będących. Na próżno Szl: 
Magiftrat M. S. W. przez opaczne tłomaczenie 
Nomenklatury, uymuie fię za Pofsefsorami Siele- 
ckiemi, bo ich przez to do podległości fwey nie 
zwabi, gdyż protekcyi niczyiey niechca i niepo- 
tzebuią, prócz tey, którą lobie' fami obrali z po­
wodu czego, przeciwko wfzelkim krzywdom i 
gwałtom-manifeftbwali fię. Nazywa ich Szli: Ma- 
giftrat ludem wolnym tylko, nie doiyc, bo prócz 
ludu wolnego, ieft znaczna częśc urodzenia Szla­
checkiego, a ci ftawfzy fię włościanami Sieleckie- 
m n^ie utracili ftanu urodzenia, i tym iedyni® 
zamiarze na gruntach Sieleckich ofiąść ftarali fię, 
aby nie inney zwierzchności, tylko tey, którą fo­
bie przez wyrabianie Prawa na place do zabudo­
wania, fami obrali i poddali fię, podlegali, że zaś 
zwierzchności Miafta nad fobą niechcą, dowodem fą 
Rezolucya Policyi i Dekret w Sądzie Kommifsyi 
Skarbu Koronnego ad infiantiam  onychże z Mia- 
fteln S. W. zapadły, od podatku 400,000. onych 
uwalniaiący. Naymocniey Przezacna Publiczności 
przekonafz fię o mylnym ciebie przez Szlachetny 
Magiftrat M. S. W. względem Juryzdykcyi Siele- 
ckiey uwiadomieniu , z naftępuiącey uwagi, a z 
włafney Rezolucyi Magiftratu wyczerpniętey. Nie- 
przyznaie Szlacfietny Magiftrat M. S. W. w Re­
zolucyi do druku podaney, więcey nad fwoią tylko 
i Nowego Miafta Juryzdykcyą , a przecie kto ty l­
ko ciekawy badać lię zechce, dowie fię zapewne, 
prócz Jurydyk Miafta Starey i Nowey Warfzawy, 
o naftępuiących Juryzdykcyach exyftuiących, i fwe 
Sądownictwo odbywaiących, iako to, Lefzno, Alexan-* 
drya , Ordynacka, Grzybów , Dielino, Wielopalo,
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Kapitulna, S. Ducha, Bozydar, Dziekanka, i inne; 
tym rzeczonym Jury dy kom Szlachetny Magiftrat 
M. S. W. w niczym przefzkadzać nie może. 
Przez więkfzy daleko wzgląd Juryzdykcya Siele- 
cka za Warfzawa exyftuiaca iak powyzfze uważa­
ny bydi powinna. Mafz Przezacna Publicznpści 
iftotne Juryzdykcyi Sieleckiey tłómoczenie ile, a 
z niego doftateczne przekonanie, o ufilnym Szla­
chetnego Magiftratu cudzych Praw lobie przywła- 
fzczeniu. Nieuftralzona zwierzchność Sadowa Ju ­
ryzdykcyi Sieleckiey wydany nawet Szlachetnego 
Magiftratu Rezolucy^ , a w niczym Prawom dzie­
dzica dóbr Sieleckich uwłaczać nie dozwalaiac, 
przy podanym db Gazety Warfzawłkiey d. 
prcesmtis doniefieniu ftoi, i ninieyfze pilmo^kko 
prawdy napełnione, a na odparcie płonnych za­
rzutów lporzsidzone, śmiało do Gazety podaie.
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